MUNICÍPIO DE MONTIJO
CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 167/2023

ATRIBUIÇÃO DE APOIO FINANCEIRO À SCUPA - SOCIEDADE COOPERATIVA UNIÃO PISCATÓRIA
ALDEGALENSE PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS E INICIATIVAS INTEGRADAS NAS “FESTAS

POPULARES DE SÃO PEDRO 2023”

JOSÉ MANUEL DA SILVA SANTOS, VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DO MONTIJO------------------------

----TORNA PÚBLICO que o Executivo Municipal por deliberação de 14 de junho de 2023, titulada pela

Proposta n.º 653/2023, publicitada na internet, no sítio institucional, nos termos e fundamentos dela

constantes e ao abrigo das atribuições previstas nas alíneas o) e u), n.º 1, do artigo 33.º, da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, na sua versão atual, APROVOU a atribuição de um apoio financeiro à

SCUPA - Sociedade Cooperativa União Piscatória Aldegalense, no montante de 16.410,00€ (dezasseis

mil quatrocentos e dez euros) para a dinamização e realização de eventos e iniciativas em colaboração

com a Comissão de Festas, no âmbito das “Festas Populares de São Pedro 2023” ------------=-eseeieeneennno-

----Para constar, se publica este Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos

do COStuUmeEe. --------=-seeeeeeeeroesesss ss ss ss s ss ss ss ss sc ss ss ss ss e s sss ss ss ssc sssssssssessssssssserresssssssecrensesne

Município de Montijo, 16 de junho de 2023

O VEREADOR DO PELOURO

—— [ JÓG

JOSÉ MANUEL SANTOS